
 

MAIO/2021 

Campo Novo do Parecis-MT 
 

 

                                                                                                                 

 

 

                                                                                                                                



BOLETIM DE SERVIÇO N° 05/2021
01/05/2021 à 31/05/2021

Campo Novo do Parecis/MT
Maio – 2021



Reitor
Julio Cesar dos Santos

Diretor(a)-Geral
Genivaldo David de Souza Schlick 

Diretor(a)/Chefe de Administração
Karine Alves de Sousa 

Diretor(a)/Chefe de Ensino
Tiago Alquaz Matias

Chefe de Gabinete
Murilo de Sousa Pereira

Coordenador(a) Geral de Gestão de Pessoas
Roberto Antônio Nonenmacher

Coordenador(a) de Execução Financeira e Orçamentária
Jozemar Lopes Leão 

Coordenador(a) de Serviços de Apoio
Gabriel dos Santos de Brum

Coordenador(a) do Setor de Compras
Rafael Freier

Coordenador(a) de Contratos e Convênios
Luana Zapelini da Silveira

Coordenador(a) do Setor de Almoxarifado e Patrimônio
Elvira de Avila Del Barco Santos

Coordenador(a) de Pesquisa
Carlos Jorge da Silva 



Coordenador(a) de Alojamento
Hélcio de Souza Júnior

Coordenador(a) de Extensão
Amanda Gabriele Milani

Coordenador(a) de Registro Acadêmico
Pedro Gabriel Gomes Borges de Souza

Coordenador(a) do Núcleo de Apoio Psicopedagógico - NAPP
Lucas Monteiro Caldeira

Coordenador(a) do Curso de Licenciatura em Matemática
Antônio Maciel Goes

Coordenador(a) do Curso Superior de Bacharelado em Agronomia
Lucas Almeida de Holanda 

Coordenador(a) do Curso Superior de Tecnologia em Agroindústria
Gilmar Borges de Paiva

Coordenador(a) do Curso Superior de Tecnologia em Processos Gerenciais
Léa Flores 

Coordenador(a) do Curso Técnico em Agropecuária
Carla de Fátima Cordeiro

Coordenador(a) do Curso Técnico em Manutenção e Suporte em Informática
Simon Yukiiti Kanematsu 

Coordenador(a) dos Cursos Técnicos na Modalidade Subsequente 
Quézia Pereira Borges da Costa

Coordenador(a) dos Cursos Técnicos na Modalidade Proeja
Simoni Anese



BOLETIM DE SERVIÇO
Edição nº 05/2021

O  Boletim  de  Serviço,  previsto  na  Lei  nº  4.965,  de
05/05/1966, é instrumento utilizado para publicizar os
atos oficiais e administrativos no âmbito do Instituto
Federal  de  Educação,  Ciência  e  Tecnologia  de  Mato
Grosso (IFMT), atendendo ao princípio da publicidade,
prescrito  no  art.  37  da  Constituição  Federal.  Seu
conteúdo está  organizado em conformidade  com os
assuntos  administrativos  rotineiros  do  IFMT  Campus
Campo Novo do Parecis.

Os atos administrativos constantes neste Boletim que
já tenham sido publicados no Diário Oficial  da União
(DOU) estão divulgados apenas para fins informativos
e não substituem as publicações anteriormente feitas,
dessa  forma,  os  efeitos  legais  dos  referidos  atos
permanecem  vinculados  à  publicação  realizada  no
Diário Oficial da União.

O conteúdo dos  textos  normativos  publicados  neste
boletim é  de  responsabilidade  das  respectivas  áreas
produtoras dos documentos. 

Campo Novo do Parecis/MT
Maio – 2021



ÍNDICE

Portarias…………………………………………………………………………………………………………..…..7
Ordens Administrativas………………….……………………………………………………………………53
Ordens de Serviço…………………………………………………………………………………………………..
Editais …………………………………………………………………………….………………………………….59
Afastamentos a serviço (Diárias e Passagens)………………………………………………………...









Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia de Mato Grosso

PORTARIA 34/2021 - CNP-GAB/CNP-DG/CCNP/RTR/IFMT, de 11 de maio de 2021

O Diretor-Geral do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso - Campus Campo Novo do Parecis,

no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Portaria IFMT N.° 735, de 19/04/2021 publicada no D.O.U de 20/04/2021

RESOLVE:

Art. 1º –  Dispensar o servidor abaixo relacionado, como Titular responsável pela Conformidade de Gestão deste IFMT –

Campus Campo Novo do Parecis, conforme segue:

ServidorServidor
MatrículaMatrícula

SIAPESIAPE
     Função     Função

Luana Zapelini

da Silveira 
1191397 Responsável pela Conformidade de Gestão

Art. 2º –  Dispensar o servidor abaixo relacionado, como responsável subs=tuto pela Conformidade de Gestão deste IFMT –

Campus Campo Novo do Parecis, conforme segue:

ServidorServidor
MatrículaMatrícula

SIAPESIAPE
     Função     Função

Jeferson de

Jesus Novaes 
3057883

Responsável pela Conformidade de

Gestão Substituto

Art. 3º – Designar o servidor abaixo relacionado, como Titular responsável pela Conformidade de Gestão deste IFMT –

Campus Campo Novo do Parecis, conforme segue:

ServidorServidor
MatrículaMatrícula

SIAPESIAPE
     Função     Função

Jeferson de Jesus

Novaes 
3057883

Responsável pela Conformidade de

Gestão 

Art. 4º – Designar o servidor abaixo relacionado, como responsável substituto pela Conformidade de Gestão deste IFMT –

Campus Campo Novo do Parecis, conforme segue:

ServidorServidor
MatrículaMatrícula

SIAPESIAPE
     Função     Função

Wilker Kaio dos Santos

Nogueira
1816104

Responsável pela Conformidade de

Gestão Substituto

Art. 5º – Revogam-se as disposições em contrário.

Art. 6º – Cientifiquem-se e cumpram-se.

Genivaldo David de Souza Schlick

Diretor-Geral do Campus Campo Novo do Parecis

Portaria IFMT N.° 735, de 19/04/2021.

 















Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia de Mato Grosso

PORTARIA 38/2021 - CNP-GAB/CNP-DG/CCNP/RTR/IFMT, de 13 de maio de 2021

O Diretor-Geral do Ins�tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso - Campus Campo Novo do
Parecis, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Portaria IFMT N.° 735, de 19/04/2021 publicada no D.O.U de 20/04/2021,
e considerando o Capítulo V, Seção I da IN SEGES/MP nº 05/2017 e o Ofício Nº 119/2020 - RTR-PROAD/RTR/IFMT

RESOLVE:RESOLVE:

Art. 1º -Art. 1º -   Re�ficar a Portaria 103/2020 de, 08/12/2020, que designou os servidores abaixo relacionados para
realizarem a fiscalização do contrato 17/2019 firmado entre o  IFMT  Campus Campo Novo do Parecis do IFMT e a empresa  DDMIX
CONTROLE DE DE PRAGAS E SERVIÇOS  LTDA- ME, inscrita no CNPJ sob n. 03.037.787/001-54, para a prestação de serviços
terceirizados de natureza contínua de limpeza, asseio e conservação, conforme segue:

FUNÇÃO SERVIDOR MATRÍCULA

Fiscal Administrativo Eloise Francine de Oliveira Guimarães  1045611

Fiscal Administrativo
Substituto

Wanderleia Alves Batista 1882190

Fiscal Técnico Emily do Prado Ortega Camacho 3111788

Fiscal Técnico Gabriel dos Santos de Brum 2272046

Fiscal Técnico Wilker Kaio dos Santos Nogueira 1816104

Fiscal Técnico 
Wellington Rodrigues de

Albuquerque 
2226975

Gestor de Contrato Luana Zapelini da Silveira 1191397

Gestor de Contrato
Substituto

Rafael Freier 2247787

Art. 2 º - Art. 2 º -  Revoguem-se as disposições em contrário.

Art. 3 º - Art. 3 º -  Cientifiquem-se e cumpram-se.

Genivaldo David de Souza Schlick
Diretor-Geral do Campus Campo Novo do Parecis

Portaria IFMT N.° 735, de 19/04/2021.







PORTARIA 39/2021 - CNP-GAB/CNP-DG/CCNP/RTR/IFMT, de 14 de maio de 2021





Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia de Mato Grosso

PORTARIA 41/2021 - CNP-GAB/CNP-DG/CCNP/RTR/IFMT, de 14 de maio de 2021

O Diretor-Geral do Ins�tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso - Campus Campo Novo do
Parecis, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Portaria IFMT N.° 735, de 19/04/2021 publicada no D.O.U de 20/04/2021,
e considerando o Capítulo V, Seção I da IN SEGES/MP nº 05/2017 e o Ofício Nº 119/2020 - RTR-PROAD/RTR/IFMT

RESOLVE:RESOLVE:

Art. 1º - Art. 1º -   Alterar a composição de fiscalização do contrato 02/2020  designada pela Portaria 12/2020, firmado entre o 
IFMT Campus Campo Novo do Parecis do IFMT e a empresa  DDMIX CONTROLE DE DE PRAGAS E SERVIÇOS  LTDA- ME, inscrita no
CNPJ sob n. 03.037.787/0001-54, para a prestação de serviços terceirizados de natureza con?nua de  de oficial de serviços
gerais, conforme segue:

FUNÇÃO SERVIDOR MATRÍCULA

Fiscal Administrativo
Luiz Paulo Carneiro Pereira

Filho
3161064

Fiscal Administrativo Substituto
Wellington Rodrigues de

Albuquerque
2226975

Fiscal Técnico Gabriel dos Santos de Brum 2272046

Fiscal Técnico Substituto Gabriela Santos Borges da Silva 3162932

Gestor de Contrato Luana Zapelini da Silveira 1191397

Gestor de Contrato Substituto Rafael Freier  2247787

Art. 2 º - Art. 2 º -  Revoguem-se as disposições em contrário.

Art. 3 º - Art. 3 º -  Cientifiquem-se e cumpram-se.

Genivaldo David de Souza Schlick
Diretor-Geral do Campus Campo Novo do Parecis

Portaria IFMT N.° 735, de 19/04/2021.











PORTARIA 43/2021 - CNP-GAB/CNP-DG/CCNP/RTR/IFMT, de 14 de maio de 2021











PORTARIA 47/2021 - CNP-GAB/CNP-DG/CCNP/RTR/IFMT, de 14 de maio de 2021



Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia de Mato Grosso

PORTARIA 48/2021 - CNP-GAB/CNP-DG/CCNP/RTR/IFMT, de 14 de maio de 2021

O Diretor-Geral do Ins�tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso - Campus Campo Novo do Parecis,
no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Portaria IFMT N.° 735, de 19/04/2021 publicada no D.O.U de 20/04/2021.

RESOLVE:

Art. 1º – Alterar a composição da Comissão Permanente de Assistência Estudan�l do IFMT – Campus Campo Novo do
Parecis, designada pela Portaria n.° 15 de 11/02/2021, conforme segue:

PRESIDENTE:

Lucas Monteiro Caldeira 

TÉCNICOS:

Gabriela Santos Borges da Silva

Hélcio de Souza Junior 

Paulo de Jesus Abreu dos Santos

Clotilde Tania Rodrigues Luz 

DOCENTES:

Kelly de Oliveira Barros 

                          DISCENTES:
                          Elisiane da Silva Laurindo 
                          Luiz Henrique Melo da Silva
                          Viviane Brasil Heidemann 

Art. 2º – Revogam-se as disposições em contrário.

Art. 3º – Cientifiquem-se e cumpram-se.

Genivaldo David de Souza Schlick
Diretor-Geral do IFMT Campus Campo Novo do Parecis

Portaria IFMT nº 735/2021, de 19/04/2021





Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia de Mato Grosso

PORTARIA 49/2021 - CNP-GAB/CNP-DG/CCNP/RTR/IFMT, de 15 de maio de 2021

O Diretor-Geral do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso - Campus Campo Novo do Parecis, no uso de suas

atribuições legais, conferidas pela Portaria IFMT N.° 735, de 19/04/2021 publicada no D.O.U de 20/04/2021. 

                             Considerando:Considerando:

                                                          O Regimento Interno desta Instituição Federal de Ensino, e, em cumprimento ao que preceitua o Regimento Disciplinar Discente do IFMT,

instituído pela Resolução CONSUP/IFMT Nº 143, de 22 de dezembro de 2015, Capítulo VIII, Art.37 e considerando ainda a solicitação do Chefe do

Departamento de Ensino no dia 04/06/2020. 

Resolve:Resolve:

Art. 1ºArt. 1º – Revogar a portaria N.° 48, 05 de junho de 2020;

Art. 2º Art. 2º – Designar os servidores abaixo relacionados para comporem a Comissão Disciplinar Permanente do Instituto Federal de Educação,

Ciência e Tecnologia de Mato Grosso – Campus Campo Novo do Parecis, como segue:

Presidente:Presidente: 

Emily do Prado Ortega Camacho 

Membros Titulares:Membros Titulares:

Analice Rodrigues dos Santos Suares

Marcel Alexandre da Silva Souza 

Marcio Tadeu Vione Matrícula 

Clotilde Tania Rodrigues Luz 

Membros Suplentes:Membros Suplentes:

Joni Olmiro Erbice dos Santos

Paulo de Jesus Abreu dos Santos​​​​​​​

Art. 3º –Art. 3º – Cientifiquem-se e cumpram-se.

Genivaldo David de Souza Schlick

Diretor-Geral do IFMT Campus Campo Novo do Parecis

Portaria IFMT nº 735/2021, de 19/04/2021







Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia de Mato Grosso

PORTARIA 51/2021 - CNP-GAB/CNP-DG/CCNP/RTR/IFMT, de 18 de maio de 2021

O Diretor-Geral do Ins�tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso - Campus Campo Novo do Parecis, no uso de suas

atribuições legais, conferidas pela Portaria IFMT n.° 735, de 19/04/2021 publicada no D.O.U de 20/04/2021, considerando o Edital n.º 33/2021, que trata

do Processo Seletivo Simplificado para contratação temporária de professor substituto;

RESOLVE:

1º – Designar os servidores abaixo relacionados para compor a comissão responsável pela execução das provas de desempenho didá�co do

Processo Sele�vo Simplificado, de que trata o Edital nº 33/2021/IFMT, que dispõe sobre a contratação  de Professor Subs�tuto das áreas de Agronomia,

Engenharia de Produção e Agroindústria do IFMT – Campus Campo Novo do Parecis, conforme segue:

                              COMISSÃO ORGANIZADORA                              COMISSÃO ORGANIZADORA

Tiago Alquaz Matias – matrícula SIAPE n.° 1078303

Márcia Regina de Almeida Arvani - Matrícula  SIAPE n.° 1651465

Luiz Paulo Carneiro Pereira Filho - matrícula SIAPE n.° 3161064

                              BANCA EXAMINADORA DA ÁREA DE AGRONOMIA:                              BANCA EXAMINADORA DA ÁREA DE AGRONOMIA:

Presidente: Gessimar Nunes Camelo  – Matrícula SIAPE n.° 2323584

Membro: Leonardo Durval Duarte Guimarães  – Matrícula SIAPE n.° 1720511

Membro: Analice Rodrigues dos Santos Suares – Matrícula SIAPE n.° 2303735

Suplentes: Clotilde Tânia Rodrigues Luz

BANCA EXAMINADORA DA ÁREA DE ENGENHARIA DE PRODUÇÃO:BANCA EXAMINADORA DA ÁREA DE ENGENHARIA DE PRODUÇÃO:

Presidente: Gilmar Borges de Paiva  – Matrícula SIAPE n.° 2765504

Membro: Jéssica Ramos de Oliveira   – Matrícula SIAPE n.° 3130339

Membro: Clotilde Tânia Rodrigues Luz 

Suplente: Amanda Loiola de Carvalho – Matrícula SIAPE n.° 2280216

BANCA EXAMINADORA DA ÁREA DE AGROINDÚSTRIA:BANCA EXAMINADORA DA ÁREA DE AGROINDÚSTRIA:

Presidente: Gilmar Borges de Paiva  – Matrícula SIAPE n.° 2765504

Membro: Marcel Alexandre da Silva Souza  – Matrícula SIAPE n.° 3719496

Membro: Kesley Gomes Pedroso – Matrícula SIAPE n.° 2085450 

Suplente: Simon Yukiiti Kanematsu – Matrícula SIAPE n.° 1933997

Art. 2º – Cientifiquem-se e cumpram-se.

GENIVALDO DAVID DE SOUZA SCHLICK

Diretor-Geral do Campus Campo Novo do Parecis

Portaria IFMT n.° 735, de 19/04/2021







Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia de Mato Grosso

PORTARIA 53/2021 - CNP-GAB/CNP-DG/CCNP/RTR/IFMT, de 20 de maio de 2021

O Diretor-Geral do Ins�tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso - Campus Campo Novo do Parecis,

no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Portaria IFMT N.° 735, de 19/04/2021 publicada no D.O.U de 20/04/2021. 

CONSIDERANDOCONSIDERANDO, que a Organização Mundial da Saúde (OMS) declarou, em 30 de janeiro de 2020, que o surto da doença

causada pelo novo coronavírus (COVID-19) constitui uma Emergência de Saúde Pública de Importância Internacional – o mais alto nível de

alerta da Organização, conforme previsto no Regulamento Sanitário Internacional – e, em 11 de março de 2020, a COVID-19 foi

caracterizada pela OMS como uma pandemia;

CONSIDERANDOCONSIDERANDO, a seriedade do contexto e as recomendações, notas e instrumentalização dos órgãos de controle, das

autoridades de saúde e dos comitês de prevenção e orientação ao enfrentamento do COVID-19;

RESOLVE:RESOLVE:

II – Alterar a composição da Comissão responsável pelo Plano de Con�ngência COVID-19Comissão responsável pelo Plano de Con�ngência COVID-19 , designando os servidores, abaixo

relacionados, pertencentes ao Quadro Permanente de Pessoal deste IFMT conforme segue:

ServidorServidor Matrícula nºMatrícula nº FunçãoFunção

Hélcio de Souza Júnior 1827843 Presidente

Gabriela Santos Borges da Silva 3162932 Membro

Joni Olmiro Erbice dos Santos 1761369 Membro

Jozemar Lopes Leão 2397083 Membro

Karine de Souza Santos 3146985 Membro

Kesley Gomes Pedroso 2085450 Membro

Nazareno José Manoel Martins 2332534 Membro

Paulo de Jesus Abreu dos santos 1651681 Membro

Quézia Pereira Borges da Costa 1965551 Membro

Rosani Nonenmacher 1652754 Membro

Ricardo Marques Macedo 3126603 Membro

Pedro Gabriel Gomes Borges de Souza 2084883 Membro

II -II - Cientifiquem-se e cumpram-se.

Genivaldo David de Souza Schlick

Diretor-Geral do IFMT Campus Campo Novo do Parecis

Portaria IFMT nº 735/2021, de 19/04/2021





Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia de Mato Grosso

PORTARIA 54/2021 - CNP-GAB/CNP-DG/CCNP/RTR/IFMT, de 24 de maio de 2021

O Diretor-Geral  do Ins�tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso - Campus Campo Novo do Parecis,

no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Portaria IFMT N.° 735, de 19/04/2021 publicada no D.O.U de 20/04/2021

RESOLVERESOLVE:

Art. 1º  – Alterar a composição do  Conselho Gestor e a Comissão Técnica de apoio à Incubadora do Campus IFMT-CNP -

CampoTEC, com os os servidores abaixo relacionados:

Conselho Gestor:Conselho Gestor:

Genivaldo David de Souza Schlick – Matrícula SIAPE1100741 Presidente

Karine Alves de Sousa – Matrícula SIAPE 1674433 Departamento de Administração e Planejamento

Tiago Alquaz Matias – Matrícula SIAPE 1078303 Departamento de Ensino

Amanda Gabriele Milani – Matrícula SIAPE 3221933 Coordenadora de Extensão

Carlos Jorge da Silva – Matrícula SIAPE 1032297 Coordenador de Pesquisa e Inovação

Gabriela Santos Borges da Silva – Matrícula SIAPE 3162932 Gerência Local da Incubadora CampoTec

Comissão Técnica :Comissão Técnica :

Eunice Claudia Schlick Souza – Matrícula SIAPE 1359041

Andreia de Oliveira Vieira – Matrícula SIAPE 2652530

Lea Flores  – Matrícula SIAPE 1659487

Lucas Almeida de Holanda – Matrícula SIAPE 1394188

Simon Yukiiti Kanematsu  – Matrícula SIAPE 1933997

Luana Zapelini da Silveira  – Matrícula SIAPE 1191397

Thiago Luiz Gobo de Freitas – Matrícula SIAPE 2035437

Dayana Luiza Schwerz  – Matrícula SIAPE 2309346

Pedro Gabriel Gomes Borges de Souza – Matrícula SIAPE 2084883

Lourivani Bastos de Souza – Matrícula SIAPE  2303674

Luiz Paulo Carneiro Pereira Filho – Matrícula SIAPE 3161064

Art. 2 º - Art. 2 º -  Revoguem-se as disposições em contrário.

Art. 3 º - Art. 3 º -  Cientifiquem-se e cumpram-se.

Genivaldo David de Souza Schlick

Diretor-Geral do Campus Campo Novo do Parecis

Portaria IFMT N.° 735, de 19/04/2021.









Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia de Mato Grosso

PORTARIA 57/2021 - CNP-GAB/CNP-DG/CCNP/RTR/IFMT, de 26 de maio de 2021

O Diretor-Geral  do Ins�tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso - Campus Campo Novo do Parecis,

no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Portaria IFMT N.° 735, de 19/04/2021 publicada no D.O.U de 20/04/2021

RESOLVERESOLVE:

Art. 1º – Revogar a Portaria  nº 54/2021, de 24 de maio de 2021

Art. 2º – Alterar a composição do  Conselho Gestor e a Comissão Técnica de apoio à Incubadora do Campus IFMT-CNP -

CampoTEC, com os os servidores abaixo relacionados:

Conselho Gestor:Conselho Gestor:

Genivaldo David de Souza Schlick – Matrícula SIAPE1100741 Presidente

Karine Alves de Sousa – Matrícula SIAPE 1674433 Departamento de Administração e Planejamento

Tiago Alquaz Matias – Matrícula SIAPE 1078303 Departamento de Ensino

Amanda Gabriele Milani – Matrícula SIAPE 3221933 Coordenadora de Extensão

Carlos Jorge da Silva – Matrícula SIAPE 1032297 Coordenador de Pesquisa e Inovação

Gabriela Santos Borges da Silva – Matrícula SIAPE 3162932 Gerência Local da Incubadora CampoTec

Comissão Técnica :Comissão Técnica :

Eunice Claudia Schlick Souza – Matrícula SIAPE 1359041

Andreia de Oliveira Vieira – Matrícula SIAPE 2652530

Lea Flores  – Matrícula SIAPE 1659487

Lucas Almeida de Holanda – Matrícula SIAPE 1394188

Simon Yukiiti Kanematsu  – Matrícula SIAPE 1933997

Luana Zapelini da Silveira  – Matrícula SIAPE 1191397

Thiago Luiz Gobo de Freitas – Matrícula SIAPE 2035437

Dayana Luiza Schwerz  – Matrícula SIAPE 2309346

Pedro Gabriel Gomes Borges de Souza – Matrícula SIAPE 2084883

Art. 3 º - Art. 3 º -  Cientifiquem-se e cumpram-se.

Genivaldo David de Souza Schlick

Diretor-Geral do Campus Campo Novo do Parecis

Portaria IFMT N.° 735, de 19/04/2021.















Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia de Mato Grosso

ORDEM ADMINISTRATIVA 10/2021 - CNP-GAB/CNP-DG/CCNP/RTR/IFMT, de 13 de maio de 2021

                        O Diretor-Geral do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso - Campus Campo Novo do Parecis, no uso de suas

atribuições legais, conferidas pela Portaria IFMT n.° 735, de 19/04/2021, publicada no D.O.U de 20/04/2021, 

RESOLVE:

I – Revogar a Ordem Administrativa n.º 9/2021 - CNP-GAB/CNP-DG/CCNP/RTR/IFMT. 

II – Alterar a lotação dos servidores abaixo relacionados, pertencentes ao Quadro Permanente de Pessoal deste Instituto Federal de Educação, Ciência e

Tecnologia de Mato Grosso – Campus Campo Novo do Parecis, conforme segue:

ServidorServidor Matrícula SIAPE n°Matrícula SIAPE n° CargoCargo Setor de LotaçãoSetor de Lotação A partir de A partir de 

Allan Vinicius Jacobi 2962669 Professor EBTT Departamento de Ensino 30/04/2021

Amanda Gabriele Milani 3221933 Professora EBTT Coordenação de Extensão 30/04/2021

Carla de Fátima Cordeiro 1417397 Professora EBTT
Coordenação do curso

Técnico em Agropecuária
30/04/2021

Carlos Jorge da Silva 1032297 Professor EBTT Coordenação de Pesquisa 30/04/2021

Elvira de Avila Del Barco Santos 2085870 Assistente em Administração

Coordenação de

Almoxarifado e

Patrimônio

30/04/2021

Gabriel dos Santos de Brum 2272046
Operador de Máquinas

Agrícolas

Coordenação de Serviço

de Apoio
30/04/2021

Gessimar Nunes Camelo 2323584 Professor EBTT Departamento de Ensino 30/04/2021

Jeferson de Jesus Novaes 3057883 Administrador

Departamento de

Administração e

Planejamento

30/04/2021

Karine Alves de Sousa 1674433 Tecnóloga em Gestão Pública

Departamento de

Administração e

Planejamento

30/04/2021

Lea Flores 1659487 Professora EBTT

Coordenação do Curso

Superior de Processos

Gerenciais

30/04/2021

Lourivani Bastos de Souza 2303674 Professora EBTT Departamento de Ensino 30/04/2021

Luana Zapelini da Silveira 1191397 Assistente em Administração
Coordenação de Contratos

e Convênios
30/04/2021

Lucas Almeida de Holanda 1394188 Professor EBTT

Coordenador do Curso

Superior de Bacharelado

em Agronomia

30/04/2021

Murilo de Sousa Pereira 2277499 Auxiliar de Biblioteca Gabinete da Direção Geral 30/04/2021

Nazareno José Manoel Martins 2332534 Professor EBTT Departamento de Ensino 30/04/2021

Pedro Gabriel Gomes Borges de

Souza
2084883 Assistente de Aluno Registro Acadêmico 30/04/2021

Quezia Pereira Borges da Costa 1965551 Professora EBTT

Coordenação dos Cursos

Técnicos na Modalidade 30/04/2021









Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia de Mato Grosso

ORDEM ADMINISTRATIVA 14/2021 - CNP-GAB/CNP-DG/CCNP/RTR/IFMT, de 8 de junho de 2021

O Diretor-Geral do Ins�tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso - Campus Campo Novo do Parecis, no uso de suas

atribuições legais, conferidas pela Portaria IFMT N.° 735, de 19/04/2021 publicada no D.O.U de 20/04/2021.

                              CONSIDERANDO                              CONSIDERANDO, a alteração de gestão do IFMT Campus Campo Novo do Parecis.

CONSIDERANDOCONSIDERANDO, o item 7.11 e 10 da IN nº 205/88, que "Todo servidor público poderá ser chamado à responsabilidade pelo

desaparecimento do material que lhe for confiado, para guarda ou uso, bem como pelo dano que, dolosa ou culposamente, causar a qualquer material,

esteja ou não sob sua guarda."

CONSIDERANDOCONSIDERANDO, que a movimentação de bem permanente possui as regras a seguir:

1. É vedada a movimentação de bem permanente, na mudança física de setores, nas entradas ou saídas de bens patrimoniais, sem o devido

conhecimento e autorização do Gestor de Patrimônio.

1.1- Para as movimentações definitivas de bem permanente, o detentor da carga patrimonial deverá comunicar o Gestor de Patrimônio, via

processo por meio do Suap ou por meio de Requisição de Transferência no Suap.

1.1.1- O servidor para quem a carga deve ser destinada, deve ser informado via e-mail, com cópia para o Gestor de Patrimônio, para que

possam acompanhar e conferir a movimentação.

1.2 - As movimentações realizadas sem a observância do procedimento, constante no caput deste artigo, estão sujeitas à aplicação de

advertência ao servidor que deu causa, podendo ser responsabilizado em caso de reincidência de tal prática, desaparecimento ou avaria de bens.

2 - A movimentação temporária verifica-se nas seguintes situações:

2.1 - envio do bem para manutenção ou reparo fora das dependências do IFMT;

2.2 - utilização a serviço fora das dependências do IFMT;

2.3 - viagem a serviço;

2.4 - recolhimento para alienação;

2.5 – empréstimo.

3 - A movimentação temporária de bem patrimonial para uso que não se destine exclusivamente às atividades vinculadas aos objetivos

organizacionais do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso - Campus Campo Novo do Parecis, será mediante autorização da

Direção-Geral do Campus supramencionado.

3.1 - Para as movimentações temporárias de bem permanente, são utilizados os termos de cautela.

3.2 - Emissão do Termo de Cautela é atribuição do Setor de Patrimônio e será emitida em 2 (duas) vias, destinando-se a:

3.2.1 - 1ª. (primeira) via ao portador do material retirado;

3.2.2 - 2ª. (segunda) via ao Gestor do Patrimônio.

4 - Compete ao detentor da carga patrimonial o recebimento e baixa da cautela do bem patrimonial movimentado, tanto na retirada como

no retorno às dependências do IFMT, solicitando vistoria da área técnica, em especial quanto ao perfeito funcionamento do bem, nos casos que julgar

necessário.

4.1 - É dever do detentor da carga patrimonial informar ao Gestor de Patrimônio o novo prazo de retorno do bem ao IFMT.





Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia de Mato Grosso

Edital Nº 2/2021 - CNP-GAB/CNP-DG/CCNP/RTR/IFMT

EDITAL SIMPLIFICADO NºEDITAL SIMPLIFICADO Nº 05/2021  05/2021 

RESULTADO PRELIMINAR DO AUXÍLIO EMERGENCIAL NA MODALIDADE ALIMENTAÇÃO, MORADIA, INTERNET E EMPRÉSTIMO DERESULTADO PRELIMINAR DO AUXÍLIO EMERGENCIAL NA MODALIDADE ALIMENTAÇÃO, MORADIA, INTERNET E EMPRÉSTIMO DE

COMPUTADORESCOMPUTADORES

O Diretor-Geral do Ins)tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso – Campus Campo Novo do Parecis, no

uso de suas atribuições legais, considerando o Edital nº 05/2021 Edital Simplificado, referente ao processo sele)vo interno de estudantes do

IFMT Campus Campo Novo do Parecis para Auxílio Emergencial nas modalidades de alimentação, moradia, internet e emprés)mo deAuxílio Emergencial nas modalidades de alimentação, moradia, internet e emprés)mo de

computadores.computadores.

Resolve:Resolve:

Art. 1° Art. 1° - Divulgar o resultado preliminar do auxílio emergencial na modalidade EMPRÉSTIMO DE COMPUTADORES.na modalidade EMPRÉSTIMO DE COMPUTADORES.

CANDIDATOS A EMPRÉSTIMO DE COMPUTADORESCANDIDATOS A EMPRÉSTIMO DE COMPUTADORES

Nome completo Classificação Posição

Rayane Karielle Costa Santos Desclassificado(a)

Victor Manoel Ramos Vezaro Aprovado(a) 1º 

Thais Almeida da Silva Aprovado(a) 3º 

Wendala Rafaela Santos da Silva Desclassificado(a)

Camila Cristina de Oliveira Aprovado(a) 6º   

Carlos Daniel dos Santos da Silva Aprovado(a) 2º 

Ana Paula Rosendo Desclassificado(a)

Natallia Ritielle de lima santos Aprovado(a) 5º 

Gislaine Pagliosa Ferreira Desclassificado(a)

Gerdhinelly de bastos bento Aprovado(a) 8º

Welberton Vittorazzi Candido do Nascimento Aprovado(a) 4º

Gabriel Giachini Desclassificado(a)

Deborah Emilly Pedrosa Rocha Desclassificado(a)

Filipe Rodrigues Chaves da Silva Desclassificado(a)

Raquel Aparecida de Souza Desclassificado(a)

Adriana aparecida lopes miranda Desclassificado(a)

Amanda Lazarin Bandeira Aprovado(a) 7º   

Art. 2° Art. 2° - Divulgar o resultado preliminar do auxílio emergencial na modalidade INTERNET.na modalidade INTERNET.

INTERNETINTERNET

Nome Classificação Posição

Amanda Rafaela fortes de Oliveira Aprovado(a) 3º

Jennifer Isabelly  Sampaio Prush Aprovado(a) 44º

Gabriela Aparecida da cunha Gonçalves Aprovado(a) 61º

Matheus Gustavo Silva Aprovado(a) 49º

William Oliveira  Varasquim Aprovado(a) 15º

Júlia de Souza Lojol Ribeiro Aprovado(a) 51º

Cristieli Rodrigues Pedrosa Aprovado(a) 38º

João Luiz Aguiar Dias Aprovado(a) 17º

Victor Manoel Ramos Vezaro Aprovado(a) 4º



Emilene Pereira da Silva Alves Aprovado(a) 45º

Andrielly Alves Rizzotto Desclassificado(a)

Yasmin Camili Vaz Herrera Aprovado(a) 23º

Anne Caroline Soares Silva Aprovado(a) 12º

Gabriely Oliveira de Souza Aprovado(a) 19º

Karolyne Vitória Lima Viana Aprovado(a) 52º

Verônica Barbosa de Souza Aprovado(a) 54º

Maria Beatriz Barcelos de Carvalho Aprovado(a) 40º

Bianca Pessoa dos Santos Aprovado(a) 34º

Camila Cristina de Oliveira Aprovado(a) 55º

Carine Paixão Rodrigues Aprovado(a) 56º

Carlos Daniel dos Santos da Silva Aprovado(a) 14º

Emilly Carolina da Mota Ferreira Konzen Aprovado(a) 13º

Erica Costa Batista Aprovado(a) 10º

Fernanda Brasil Heidemann Leite Aprovado(a) 58º

Thais Almeida da Silva Aprovado(a) 20º

Amanda Cristina Rodrigues da Silva Aprovado(a) 26 º

Verônica Barbosa de Souza Aprovado(a) 54 º

Leandra Nogueira Gaspar dos Santos Aprovado(a) 57  º

Iara Alencar Carvalho Aprovado(a) 46  º

Wendala Rafaela Santos da Silva Desclassificado(a)

Elias da Silva Gomes Aprovado(a) 49º

Maria Cidineia Gomes Gonçalves Aprovado(a) 64º

Natália Ferreira Aprovado(a) 5 º

Geovanna Aparecida Vieira Zaquel Aprovado(a) 47 º

Alyne Martins Desclassificado(a)

Ana Karoline Santos Silva Aprovado(a) 66  º 

Franciele Almeida dos santos Aprovado(a) 31 º 

Franciele Cristina Batista Carneiro Aprovado(a) 27  º 

Igor de Souza Lojol Ribeiro Aprovado(a) 53  º 

Gustavo Henrique de Assis Aprovado(a) 21  º 

Louis Laine da Silva Soares Aprovado(a) 41   º 

Lucas Silva Farias de Oliveira Aprovado(a) 60 º 

Matheus Gomes de Lima Desclassificado(a)

Marya Eduarda Kunzler Desclassificado(a)

Amanda Ascari Silva Aprovado(a) 11º 

Mihailly Santos Oliveira Desclassificado(a)

Pedro Henrique Martins Desclassificado(a)

Analice Gabriel de Jesus Desclassificado(a)

Stéfani Beatriz da Silva Félix Desclassificado(a)

Natallia Ritielle de lima santos Aprovado(a) 48  º  

Roberto Marques da Silva Desclassificado(a)

Lucicleia Lima Siva Desclassificado(a)

Lenara Rodrigues dos santos Aprovado(a) 58  º

Thamily Benedita Viégas de Pinho Aprovado(a) 36 º

Iasmin Paula Delavi Stropa Desclassificado(a)

Isadora Linder da Silva Aprovado(a) 35 º

Maria Eduarda Santos Cecura Desclassificado(a)

Yasmin Barbosa Gonçalves Martins Aprovado(a) 22 º

Jennifer Costa Gomes Desclassificado(a)

Welberton Vittorazzi Candido do Nascimento Aprovado(a) 32º

José Carlóbio Desclassificado(a)

Ana Maria Ramos dos Santos Desclassificado(a)

Joyce Aguiar Dias Aprovado(a) 17 º

Anderson Júlio Medeiros da Silva Desclassificado(a)

Barbara Eduarda Desclassificado(a)

Elisiane da Silva Laurindo Aprovado(a) 6  º

Livia Larissa silva dos santos Laurindo Aprovado(a) 7 º

João Lucas Gonçalves Waltrick Desclassificado(a)

Greycielle Thais Cardoso Desclassificado(a)

Isaque Lopes de Carvalho Desclassificado(a)

Lorenzo Gabriel Melo Dellazen Aprovado(a) 8 º



Gabriella Aparecida da Cunha Gonçalves Aprovado(a) 61 º

Bruna Dantas Silva Gomes Desclassificado(a)

Camila Leal da Silva Desclassificado(a)

Camilly de Liz Mengarda Desclassificado(a)

Cristieli Rodrigues Pedrosa Aprovado(a) 38º

Deborah Emilly Pedrosa Rocha Desclassificado(a)

Eduarda Santos Cecura Desclassificado(a)

Eduardo Argolo de Moraes Aprovado(a) 41º

Eduardo Rafael Iapp Desclassificado(a)

Filipe Rodrigues Chaves da Silva Desclassificado(a)

Stéfani Beatriz da Silva Félix Desclassificado(a)

Victor Hugo Silva Oliveira Aprovado(a) 2º

Vinicius Silva Dias Aprovado(a) 30º

Vitor Hugo Vinícios de Souza Desclassificado(a)

Wadyson Azambuja Peixoto Desclassificado(a)

Wender machado da silva Desclassificado(a)

Weverton Oliveira Luz Desclassificado(a)

Winnie Lorrane Garcia Salis Aprovado(a) 33º

Yasmim campos de arruda Aprovado(a) 65º

Maria Eugênia da Costa Parente Desclassificado(a)

Maria Gabriela da Silva Desclassificado(a)

Patricia Santos de Oliveira Desclassificado(a)

Luis Felipe Abreu Aprovado(a) 63º

Luiz Henrique Melo da Silva Aprovado(a) 28º

Maria Julia Crone Aprovado(a) 67º

Milena Cássia Santana Aprovado(a) 29º

Jennifer Isabelly Sampaio Prusch Aprovado(a) 44º

Jéssica Barbosa dos Santos Aprovado(a) 43º

João Gabriel Perinazzo Paliga Aprovado(a) 39º

João Pedro Alves Magalhães Aprovado(a) 25º

João Vitor Alves Pinheiro Dias Aprovado(a) 24º

João Vitor Morais da Silva Aprovado(a) 1º

João Vitor Pereira Duarte Aprovado(a) 15º

Livia Larissa silva dos santos Laurindo Aprovado(a) 7º

Art. 3° Art. 3° - Divulgar o resultado preliminar do auxílio emergencial na modalidade Moradia.na modalidade Moradia.

MORADIAMORADIA

Nome Classificação Posição

Andressa Teixeira Aprovado(a) 35º

Rayane Karielle Desclassificado(a)

Matheus Gustavo Silva Aprovado(a) 32º

Natália Ferreira Aprovado(a) 5º

Júlia de Souza Lojol Ribeiro Aprovado(a) 33º

Thiago Vinicius Opolski Aprovado(a) 20º

Maria Beatriz Barcelos de Carvalho Aprovado(a) 29º

Samia Maisa Aprovado(a) 43º

Emilene Pereira da Silva Alves Aprovado(a) 30º

Anne Caroline Soares Silva Aprovado(a) 8º

Thais Almeida da Silva Aprovado(a) 14º

Amanda Cristina Rodrigues da Silva Aprovado(a) 16º

Iara Alencar Carvalho Aprovado(a) 31º

Wendala Rafaela Santos da Silva Desclassificado(a)

Caio Monteiro Pinheiro Aprovado(a) 25º

Rafaela de Lemos Nascimento Aprovado(a) 41º

Maria Cidineia Gomes Gonçalves Aprovado(a) 39º

Milena Cassia Santana Aprovado(a) 19º

Gabriel Giachini Desclassificado(a)

Alyne Martins Desclassificado(a)

Ana Karoline Santos Silva Aprovado(a) 42º

Franciele Almeida dos Santos Aprovado(a) 21º

Fraciele Cristina Batista Carneiro Aprovado(a) 17º



Igor de Souza Lojol Ribeiro Aprovado(a) 34º

Guilherme Martiniano Lopes Aprovado(a) 15º

Sarah Reverte Camillo Desclassificado(a)

Pedro Henrique Martins Desclassificado(a)

Analice Gabriel de Jesus Desclassificado(a)

Stéfani Beatriz da Silva Félix Desclassificado(a)

Roberto Marques da Silva Desclassificado(a)

Lenara Rodrigues dos santos Aprovado(a) 36º

Thamily Benedita Viégas de Pinho Aprovado(a) 26º

Iasmin Paula Delavi Stropa Desclassificado(a)

Maria Eduarada Santos Cecura Desclassificado(a)

Erica Costa Batista Aprovado(a) 7º

Joyce Aguiar Dias Aprovado(a 12º

João Lucas Gonçalves Waltrick Desclassificado(a)

Isaque Lopes de Carvalho Desclassificado(a)

Lorenzo Gabriel Melo Dellazen Aprovado(a) 6º

Gislaine Pagliosa Ferreira Desclassificado(a)

Greycielle Thais Cardoso Desclassificado(a)

Camila Leal da Silva Desclassificado(a)

Carlos Henrique de Oliveira Gonçalves Desclassificado(a)

Cristieli Rodrigues Pedrosa Aprovado(a) 26º

Deborah Emilly Pedrosa Rocha Desclassificado(a)

Eduarda Santos Cecura Desclassificado(a)

Emilli Oliveira da Silva Desclassificado(a)

Stéfani Beatriz da Silva Félix Desclassificado(a)

Vitor Hugo Vinícios de Souza Desclassificado(a)

Wadyson Azambuja Peixoto Desclassificado(a)

Wendala Rafaela Santos da Silva Desclassificado(a)

Yasmim campos de arruda Aprovado(a) 40º

Maria Eugênia da Costa Parente Desclassificado(a)

Maria Gabriela da Silva Desclassificado(a)

Luis Felipe Abreu Aprovado(a) 38º

Luiz Henrique Melo da Silva Aprovado(a) 17º

João Gabriel Perinazzo Paliga Aprovado(a) 28º

João Lucas Gonçalves Waltrick Desclassificado(a)

João Vitor Gomes da Silva Aprovado(a)

William Oliveira    Aprovado(a) 10º

João Vitor Pereira Duarte Aprovado(a) 13º

Winnie Lorrane Garcia Salis Aprovado(a) 24 º

Vinicius Silva Dias Aprovado(a) 25º

Victor Hugo Silva Oliveira Aprovado(a) 1º

Raquel Maria Figueiredo Aprovado(a) 11º

Ana Paula Menezes         Aprovado(a) 3º

João Vitor Morais Silva    Aprovado(a) 2º

Fernanda Brasil Heidemann Leite Aprovado(a) 37º

Victor Manoel Ramos Vezaro Aprovado(a) 4º

João Luiz Aguiar Dias                                Aprovado(a) 13º

Art. 4° Art. 4° - Divulgar o resultado preliminar do auxílio emergencial na modalidade ALIMENTAÇÃO.na modalidade ALIMENTAÇÃO.

ALIMENTAÇÃOALIMENTAÇÃO

Nome Classificação Posição

Amanda Rafaela Aprovado(a) 3º

Matheus Gustavo Silva Aprovado(a) 42º

Natália Ferreira Aprovado(a) 6º

William Oliveira Aprovado(a) 15º

Júlia de Souza Lojol Ribeiro Aprovado(a) 43º

João Luiz Aguiar Dias Aprovado(a) 10º

Victor Manoel Ramos Vezaro Aprovado(a) 2º

Maria Beatriz Barcelos de Carvalho Aprovado(a) 36º

Emilene Pereira da Silva Alves Aprovado(a) 37º

Andrielly Desclassificado(a)



Yasmin Camili Aprovado(a) 22º

Anne Caroline Soares Silva Aprovado(a) 13º

Karolyne Vitória Lima Viana Desclassificado(a)

Amanda Cristina Rodrigues da Silva Aprovado(a) 21º

Verônica Barbosa de Souza Aprovado(a) 13º

Leandra Nogueira Gaspar dos Santos Aprovado(a) 21º

Iara Alencar Carvalho Aprovado(a) 13º

Wendala Rafaela Santos da Silva Desclassificado(a)

Elias da Silva Gomes Aprovado(a) 41º

Maria Cidineia Gomes Gonçalves Aprovado(a) 53º

Bianca Pessoa dos Santos Aprovado(a) 29º

Camila Cristina de Oliveira Aprovado(a) 47º

Carlos Daniel dos Santos da Silva Aprovado(a) 14º

Alyne Martins Desclassificado (a)

Ana Karoline Santos Silva Aprovado(a) 54º

João Vitor morais Silva Aprovado(a) 3º

Franciele Almeida dos Santos Aprovado(a) 28º

Franciele Cristina Batista Carneiro Aprovado(a) 26º

geovanna aparecida vieira zaquel Aprovado(a) 40º

Guilherme Martiniano Lopes Aprovado(a) 21º

Gustavo Henrique de Assis Aprovado(a) 18º

Carlos Henrique de Oliveira Gonçalves Desclassificado(a)

Mihailly Santos Oliveira Desclassificado(a)

Pedro Henrique Martins Desclassificado(a)

Stéfani Beatriz da Silva Félix Desclassificado(a)

Maria Julia Crone Aprovado(a) 55º

Lucicleia Lima Siva Desclassificado(a)

Lenara Rodrigues dos santos Aprovado(a) 50º

Thamily Benedita Viégas de Pinho Desclassificado(a) 32º

Iasmin Paula Delavi Stropa Desclassificado(a)

Isadora Linder da Silva Aprovado(a) 30º

Maria Eduarda Santos Cecura Desclassificado(a)

Gabriela Tonet Desclassificado(a)

Guilherme da Silva Macedo Desclassificado(a)

Thamily Benedita Viégas de Pinho Aprovado(a) 32º

Isadora Linder da Silva Aprovado(a) 28º

Yasmin Barbosa Gonçalves Martins Aprovado(a) 19º

Erica Costa Batista Aprovado(a) 11º

JOÃO VITOR PEREIRA DUARTE Aprovado(a) 8º

José Carlóbio Desclassificado(a)

Ana Maria Ramos dos Santos Desclassificado(a)

Anderson Júlio Medeiros da Silva Desclassificado(a)

Fernanda Brasil Heidemann Aprovado(a) 51 º

Barbara Eduarda Ribeiro de Carvalho Desclassificado(a)

Elisiane da Silva Laurindo Aprovado(a) 7º

Livia Larissa silva dos santos Laurindo Aprovado(a) 4º

Greycielle Thais Cardoso Desclassificado(a)

Milena Gabrieli Aprovado(a) 4º

Lorenzo Gabriel Melo Dellazen Aprovado(a) 9º

Gabriel Fernando Iapp Desclassificado(a)

Gabriel Marinho da Silva Aprovado(a) 44º

Gislaine Pagliosa Ferreira Desclassificado(a)

Isabel Martim Santana Aprovado(a) 5º

Isaque Lopes de Carvalho Desclassificado(a)

Camila Leal da Silva Desclassificado(a)

Camilly de Liz Mengarda Desclassificado(a)

Cristieli Rodrigues Pedrosa Aprovado(a) 34º

Deborah Emilly Pedrosa Rocha Desclassificado(a)

Eduarda Santos Cecura Desclassificado(a)

Emilli Oliveira da Silva Desclassificado(a)

Stéfani Beatriz da Silva Félix Desclassificado(a)

Victor Hugo Silva Oliveira Aprovado(a) 6º





Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia de Mato Grosso

Edital Nº 3/2021 - CNP-GAB/CNP-DG/CCNP/RTR/IFMT

EDITAL SIMPLIFICADO Nº 05/2021 EDITAL SIMPLIFICADO Nº 05/2021 ​​​​​​​

RESULTADO DAS RESPOSTAS AOS RECURSOS

O Diretor-Geral do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso – Campus Campo Novo do

Parecis, no uso de suas atribuições legais, considerando o Edital nº 05/2021 Edital Simplificado, referente ao processo seletivo interno de

estudantes do IFMT Campus Campo Novo do Parecis para Auxílio Emergencial nas modalidades de alimentação, moradia, internet e

empréstimo de computadores.

Resolve:

Art. 1° - Divulgar o resultado das respostas aos recursos do auxílio emergencial nas modalidades de alimentação,

moradia, internet e empréstimo de computadores.

NOMENOME PARECERPARECER JUSTIFICATIVAJUSTIFICATIVA

Analice Gabriel de Jesus deferido Apresentou toda documentação comprobatória

Deborah Emilly Pedrosa Rocha deferido Apresentou toda documentação comprobatória

Maria Eugênia da costa Parente deferido Apresentou toda documentação comprobatória

Marya Eduarda Kunzler deferido Apresentou toda documentação comprobatória

Lucas Silva Farias de Oliveira deferido Apresentou toda documentação comprobatória

Isabel Martim Santana deferido Apresentou toda documentação comprobatória

Márcio dos Santos Barreto deferido Apresentou toda documentação comprobatória

Bianca Pessoa deferido Apresentou toda documentação comprobatória

Anni Cristina Moraes da Silva deferido Apresentou toda documentação comprobatória

Angélica Martins Rodrigues deferido Apresentou toda documentação comprobatória

Bruna Dantas Silva Gomes deferido Apresentou toda documentação comprobatória

Emilli Oliveira da Silva deferido Apresentou toda documentação comprobatória

Campo Novo do Parecis, 28 de maio de 2021.

Genivaldo David de Souza Schlick

Diretor-Geral do Campus Campo Novo do Parecis

Portaria IFMT N.° 735, de 19/04/2021.





Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia de Mato Grosso

Edital Nº 5/2021 - CNP-GAB/CNP-DG/CCNP/RTR/IFMT

EDITAL SIMPLIFICADO NºEDITAL SIMPLIFICADO Nº 05/2021  05/2021 

RESULTADO FINAL DO AUXÍLIO EMERGENCIAL NA MODALIDADE ALIMENTAÇÃO, MORADIA, INTERNET E EMPRÉSTIMO DE COMPUTADORESRESULTADO FINAL DO AUXÍLIO EMERGENCIAL NA MODALIDADE ALIMENTAÇÃO, MORADIA, INTERNET E EMPRÉSTIMO DE COMPUTADORES

O Diretor-Geral do Ins)tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso – Campus Campo Novo do Parecis, no

uso de suas atribuições legais, considerando o Edital nº 05/2021 Edital Simplificado, referente ao processo sele)vo interno de estudantes do

IFMT Campus Campo Novo do Parecis para Auxílio Emergencial nas modalidades de alimentação, moradia, internet e emprés)mo deAuxílio Emergencial nas modalidades de alimentação, moradia, internet e emprés)mo de

computadores.computadores.

Resolve:Resolve:

Art. 1° Art. 1° - Divulgar o resultado final do auxílio emergencial na modalidade EMPRÉSTIMO DE COMPUTADORES.na modalidade EMPRÉSTIMO DE COMPUTADORES.

EMPRÉSTIMO DE COMPUTADORESEMPRÉSTIMO DE COMPUTADORES

Nome completoNome completo ClassificaçãoClassificação PosiçãoPosição

Rayane Karielle Costa Santos Desclassificado(a)

Victor Manoel Ramos Vezaro Aprovado(a) 1º

Thais Almeida da Silva Aprovado(a) 3º

Camila Cristina de Oliveira Aprovado(a) 6º

Carlos Daniel dos Santos da Silva Aprovado(a) 2º

Ana Paula Rosendo Desclassificado(a)

Natallia Ritielle de lima santos Aprovado(a) 5º

Gerdhinelly de bastos bento Aprovado(a) 8º

Welberton Vittorazzi Candido do Nascimento Aprovado(a) 4º

Gabriel Giachini Desclassificado(a)

Filipe Rodrigues Chaves da Silva Desclassificado(a)

Raquel Aparecida de Souza Desclassificado(a)

Adriana aparecida lopes miranda Desclassificado(a)

Amanda Lazarin Bandeira Aprovado(a) 7º

Deborah Emilly Pedrosa Rocha Aprovado(a) 9 º

Stéfani Beatriz da Silva Félix Desclassificado(a)

Márcio dos Santos Barreto Aprovado(a) 10º

Art. 2° Art. 2° - Divulgar o resultado final do auxílio emergencial na modalidade INTERNET.na modalidade INTERNET.

INTERNETINTERNET

NomeNome ClassificaçãoClassificação PosiçãoPosição

Amanda Rafaela fortes de Oliveira Aprovado(a) 3º

Matheus Gustavo Silva Aprovado(a) 49º

Wiliam Oliveira  Varasquim Aprovado(a) 18º

Júlia de Souza Lojol Ribeiro Aprovado(a) 51º

Cristieli Rodrigues Pedrosa Aprovado(a) 37º

João Luiz Aguiar Dias Aprovado(a) 16º

Victor Manoel Ramos Vezaro Aprovado(a) 4º

Emilene Pereira da Silva Alves Aprovado(a) 45º

Andrielly Alves Rizzotto Desclassificado(a)



Yasmin Camili Vaz Herrera Aprovado(a) 23º

Anne Caroline Soares Silva Aprovado(a) 12º

Gabriely Oliveira de Souza Aprovado(a) 19º

Karolyne Vitória Lima Viana Aprovado(a) 52º

Verônica Barbosa de Souza Aprovado(a) 54º

Maria Beatriz Barcelos de Carvalho Aprovado(a) 40º

Bianca Pessoa dos Santos Aprovado(a) 34º

Camila Cristina de Oliveira Aprovado(a) 55º

Carine Paixão Rodrigues Aprovado(a) 56º

Carlos Daniel dos Santos da Silva Aprovado(a) 14º

Emilly Carolina da Mota Ferreira Konzen Aprovado(a) 13º

Erica Costa Batista Aprovado(a) 10º

Thais Almeida da Silva Aprovado(a) 20º

Amanda Cristina Rodrigues da Silva Aprovado(a) 26 º

Iara Alencar Carvalho Aprovado(a) 46  º

Elias da Silva Gomes Aprovado(a) 9º

Maria Cidineia Gomes Gonçalves Aprovado(a) 64º

Natália Ferreira Aprovado(a) 5 º

Geovanna Aparecida Vieira Zaquel Aprovado(a) 47 º

Ana Karoline Santos Silva Aprovado(a) 66  º

Franciele Almeida dos santos Aprovado(a) 31 º

Franciele Cristina Batista Carneiro Aprovado(a) 27  º

Igor de Souza Lojol Ribeiro Aprovado(a) 53  º

Gustavo Henrique de Assis Aprovado(a) 21  º

Louis Laine da Silva Soares Aprovado(a) 76  º

Lucas Silva Farias de Oliveira Aprovado(a) 60 º

Matheus Gomes de Lima Desclassificado(a)

Amanda Ascari Silva Aprovado(a) 11º

Mihailly Santos Oliveira Desclassificado(a)

Pedro Henrique Martins Desclassificado(a)

Stéfani Beatriz da Silva Félix Desclassificado(a)

Natallia Ritielle de lima santos Aprovado(a) 48  º

Roberto Marques da Silva Desclassificado(a)

Lucicleia Lima Siva Desclassificado(a)

Lenara Rodrigues dos santos Aprovado(a) 58    ºº

Thamily Benedita Viégas de Pinho Aprovado(a) 36  ºº

Iasmin Paula Delavi Stropa Desclassificado(a)

Isadora Linder da Silva Aprovado(a) 35  ºº

Maria Eduarda Santos Cecura Desclassificado(a)

Yasmin Barbosa Gonçalves Martins Aprovado(a) 22 ºº

Jennifer Costa Gomes Desclassificado(a)

Welberton Vittorazzi Candido do Nascimento Aprovado(a) 32ºº

José Carlóbio Desclassificado(a)

Ana Maria Ramos dos Santos Desclassificado(a)

Joyce Aguiar Dias Aprovado(a) 17 ºº

Anderson Júlio Medeiros da Silva Desclassificado(a)

Barbara Eduarda Desclassificado(a)

Elisiane da Silva Laurindo Aprovado(a) 6  ºº

Livia Larissa silva dos santos Laurindo Aprovado(a) 7 ºº

João Lucas Gonçalves Waltrick Desclassificado(a)

Greycielle Thais Cardoso Desclassificado(a)

Isaque Lopes de Carvalho Desclassificado(a)

Lorenzo Gabriel Melo Dellazen Aprovado(a) 8 ºº

Gabriella Aparecida da Cunha Gonçalves Aprovado(a) 61 ºº

Camila Leal da Silva Desclassificado(a)

Camilly de Liz Mengarda Desclassificado(a)

Eduarda Santos Cecura Desclassificado(a)

Eduardo Argolo de Moraes Aprovado(a) 41ºº

Eduardo Rafael Iapp Desclassificado(a)

Filipe Rodrigues Chaves da Silva Desclassificado(a)

Victor Hugo Silva Oliveira Aprovado(a) 2ºº



Vinicius Silva Dias Aprovado(a) 30ººVitor Hugo Vinícios de Souza Desclassificado(a)

Wadyson Azambuja Peixoto Desclassificado(a)

Wender machado da silva Desclassificado(a)

Weverton Oliveira Luz Desclassificado(a)

Winnie Lorrane Garcia Salis Aprovado(a) 33ºº

Yasmim campos de arruda Aprovado(a) 65ºº

Maria Gabriela da Silva Desclassificado(a)

Patricia Santos de Oliveira Desclassificado(a)

Luis Felipe Abreu Aprovado(a) 63ºº

Luiz Henrique Melo da Silva Aprovado(a) 28ºº

Maria Julia Crone Aprovado(a) 67ºº

Milena Cássia Santana Aprovado(a) 29º

Jennifer Isabelly Sampaio Prusch Aprovado(a) 44ºº

Jéssica Barbosa dos Santos Aprovado(a) 43ºº

João Gabriel Perinazzo Paliga Aprovado(a) 38ºº

João Pedro Alves Magalhães Aprovado(a) 25ºº

João Vitor Alves Pinheiro Dias Aprovado(a) 24ºº

João Vitor Morais da Silva Aprovado(a) 1ºº

João Vitor Pereira Duarte Aprovado(a) 15ºº

Livia Larissa silva dos santos Laurindo Aprovado(a) 7ºº

Analice Gabriel de Jesus Aprovado(a) 68ºº

Deborah Emilly Pedrosa Rocha Aprovado(a) 69 º

Maria Eugênia da costa Parente Aprovado(a) 62º

Marya Eduarda Kunzler Aprovado(a) 59º

Márcio dos Santos Barreto Aprovado(a) 57º

Anni Cristina Moraes da Silva Aprovado(a) 50º

Gislaine Pagliosa Ferreira Desclassificado(a)

Andrielly Rosa Desclassificado(a)

Angélica Martins Rodrigues Aprovado(a) 42ºº

Bruna Dantas Silva Gomes Aprovado(a) 39º

Art. 3° Art. 3° - Divulgar o resultado final do auxílio emergencial na modalidade Moradia.na modalidade Moradia.

MORADIAMORADIA

NomeNome ClassificaçãoClassificação PosiçãoPosição

Andressa Teixeira Aprovado(a) 35ºº

Rayane Karielle Desclassificado(a)

Matheus Gustavo Silva Aprovado(a) 32ºº

Natália Ferreira Aprovado(a) 5ºº

Júlia de Souza Lojol Ribeiro Aprovado(a) 33ºº

Thiago Vinicius Opolski Aprovado(a) 20ºº

Maria Beatriz Barcelos de Carvalho Aprovado(a) 29ºº

Samia Maisa Aprovado(a) 43ºº

Emilene Pereira da Silva Alves Aprovado(a) 30ºº

Anne Caroline Soares Silva Aprovado(a) 8ºº

Thais Almeida da Silva Aprovado(a) 14ºº

Amanda Cristina Rodrigues da Silva Aprovado(a) 16ºº

Iara Alencar Carvalho Aprovado(a) 31ºº

Wendala Rafaela Santos da Silva Desclassificado(a)

Caio Monteiro Pinheiro Aprovado(a) 52º

Rafaela de Lemos Nascimento Aprovado(a) 41ºº

Maria Cidineia Gomes Gonçalves Aprovado(a) 39ºº

Milena Cassia Santana Aprovado(a) 19ºº

Gabriel Giachini Desclassificado(a)

Ana Karoline Santos Silva Aprovado(a) 42ºº

Franciele Almeida dos Santos Aprovado(a) 21ºº

Franciele Cristina Batista Carneiro Aprovado(a) 17ºº

Igor de Souza Lojol Ribeiro Aprovado(a) 34ºº

Guilherme Martiniano Lopes Aprovado(a) 15ºº

Sarah Reverte Camillo Desclassificado(a)



Pedro Henrique Martins Desclassificado(a)

Stéfani Beatriz da Silva Félix Desclassificado(a)

Roberto Marques da Silva Desclassificado(a)

Lenara Rodrigues dos santos Aprovado(a) 36ºº

Thamily Benedita Viégas de Pinho Aprovado(a) 26ºº

Iasmin Paula Delavi Stropa Desclassificado(a)

Maria Eduarada Santos Cecura Desclassificado(a)

Erica Costa Batista Aprovado(a) 7ºº

Joyce Aguiar Dias Aprovado(a 11ºº

João Lucas Gonçalves Waltrick Desclassificado(a)

Lorenzo Gabriel Melo Dellazen Aprovado(a) 6ºº

Gislaine Pagliosa Ferreira Desclassificado(a)

Greycielle Thais Cardoso Desclassificado(a)

Camila Leal da Silva Desclassificado(a)

Carlos Henrique de Oliveira Gonçalves Desclassificado(a)

Cristieli Rodrigues Pedrosa Aprovado(a) 12º

Eduarda Santos Cecura Desclassificado(a)

Stéfani Beatriz da Silva Félix Desclassificado(a)

Vitor Hugo Vinícios de Souza Desclassificado(a)

Wadyson Azambuja Peixoto Desclassificado(a)

Yasmim campos de arruda Aprovado(a) 40ºº

Maria Gabriela da Silva Desclassificado(a)

Luis Felipe Abreu Aprovado(a) 38ºº

Luiz Henrique Melo da Silva Aprovado(a) 18º

João Gabriel Perinazzo Paliga Aprovado(a) 28ºº

João Lucas Gonçalves Waltrick Desclassificado(a)

Wiliam Oliveira Varasquim Aprovado(a) 9º

João Vitor Pereira Duarte Aprovado(a) 13ºº

Winnie Lorrane Garcia Salis Aprovado(a) 24 ºº

Vinicius Silva Dias Aprovado(a) 25ºº

Victor Hugo Silva Oliveira Aprovado(a) 1ºº

Raquel Maria Figueiredo Aprovado(a) 10ºº

Ana Paula Menezes Aprovado(a) 3ºº

João Vitor Morais Silva Aprovado(a) 2ºº

Fernanda Brasil Heidemann Leite Aprovado(a) 37ºº

Victor Manoel Ramos Vezaro Aprovado(a) 4ºº

João Luiz Aguiar Dias Aprovado(a) 51º

Analice Gabriel de Jesus Aprovado(a) 44ºº

Deborah Emilly Pedrosa Rocha Aprovado(a) 45ºº

Maria Eugênia da costa Parente Aprovado(a) 46ºº

Isabel Martim Santana Aprovado(a) 47ºº

Márcio dos Santos Barreto Aprovado(a) 48ºº

Anni Cristina Moraes da Silva Aprovado(a) 50ºº

Angélica Martins Rodrigues Aprovado(a) 49º

Bianca Pessoa dos Santos Aprovado(a) 23º

Franciele Cristina Batista Carneiro Aprovado(a) 22º

Iasmin Paula Delavi Stropa Desclassificado(a)

Emilli Oliveira da Silva Aprovado(a) 27º

Art. 4° Art. 4° - Divulgar o resultado final do auxílio emergencial na modalidade ALIMENTAÇÃO.na modalidade ALIMENTAÇÃO.

ALIMENTAÇÃOALIMENTAÇÃO

NomeNome ClassificaçãoClassificação PosiçãoPosição

Amanda Rafaela fortes de Oliveira Aprovado(a) 2º2º

Matheus Gustavo Silva Aprovado(a) 42ºº

Natália Ferreira Aprovado(a) 6ºº

Wiliam Oliveira Varasquim Aprovado(a) 15ºº

Júlia de Souza Lojol Ribeiro Aprovado(a) 43ºº

João Luiz Aguiar Dias Aprovado(a) 9º9º

Victor Manoel Ramos Vezaro Aprovado(a) 1º

Maria Beatriz Barcelos de Carvalho Aprovado(a) 36ºº



Emilene Pereira da Silva Alves Aprovado(a) 37ºº

Andrielly Rosa Desclassificado(a)

Yasmin Camili Aprovado(a) 22ºº

Anne Caroline Soares Silva Aprovado(a) 13ºº

Amanda Cristina Rodrigues da Silva Aprovado(a) 21ºº

Verônica Barbosa de Souza Aprovado(a) 12ºº

Leandra Nogueira Gaspar dos Santos Aprovado(a) 38º38º

Iara Alencar Carvalho Aprovado(a) 39º

Wendala Rafaela Santos da Silva Desclassificado(a)

Elias da Silva Gomes Aprovado(a) 41º

Maria Cidineia Gomes Gonçalves Aprovado(a) 53º

Bianca Pessoa dos Santos Aprovado(a) 29º

Camila Cristina de Oliveira Aprovado(a) 47º

Carlos Daniel dos Santos da Silva Aprovado(a) 33º

Alyne Martins Desclassificado (a)

Ana Karoline Santos Silva Aprovado(a) 54ºº

João Vitor morais Silva Aprovado(a) 3ºº

Franciele Almeida dos Santos Aprovado(a) 28ºº

Franciele Cristina Batista Carneiro Aprovado(a) 26ºº

geovanna aparecida vieira zaquel Aprovado(a) 40ºº

Guilherme Martiniano Lopes Aprovado(a) 31º31º

Gustavo Henrique de Assis Aprovado(a) 18ºº

Carlos Henrique de Oliveira Gonçalves Desclassificado(a)

Mihailly Santos Oliveira Desclassificado(a)

Pedro Henrique Martins Desclassificado(a)

Stéfani Beatriz da Silva Félix Desclassificado(a)

Maria Julia Crone Aprovado(a) 48º48º

Lucicleia Lima Siva Desclassificado(a)

Lenara Rodrigues dos santos Aprovado(a) 49º49º

Thamily Benedita Viégas de Pinho Aprovado(a) 32ºº

Iasmin Paula Delavi Stropa Desclassificado(a)

Isadora Linder da Silva Aprovado(a) 30ºº

Maria Eduarda Santos Cecura Desclassificado(a)

Gabriela Tonet Desclassificado(a)

Guilherme da Silva Macedo Desclassificado(a)

Thamily Benedita Viégas de Pinho Aprovado(a) 42º42º

Erica Costa Batista Aprovado(a) 10ºº

JOÃO VITOR PEREIRA DUARTE Aprovado(a) 7º7º

José Carlóbio Desclassificado(a)

Ana Maria Ramos dos Santos Desclassificado(a)

Anderson Júlio Medeiros da Silva Desclassificado(a)

Fernanda Brasil Heidemann Aprovado(a) 50 ºº

Barbara Eduarda Ribeiro de Carvalho Desclassificado(a)

Elisiane da Silva Laurindo Aprovado(a) 5º5º

Livia Larissa silva dos santos Laurindo Aprovado(a) 4ºº

Greycielle Thais Cardoso Desclassificado(a)

Milena Gabrieli Aprovado(a) 4ºº

Lorenzo Gabriel Melo Dellazen Aprovado(a) 8º8º

Gabriel Fernando Iapp Desclassificado(a)

Gabriel Marinho da Silva Aprovado(a) 44ºº

Gislaine Pagliosa Ferreira Desclassificado(a)

Isabel Martim Santana Aprovado(a) 5ºº

Isaque Lopes de Carvalho Desclassificado(a)

Camila Leal da Silva Desclassificado(a)

Camilly de Liz Mengarda Desclassificado(a)

Cristieli Rodrigues Pedrosa Aprovado(a) 34ºº

Eduarda Santos Cecura Desclassificado(a)

Victor Hugo Silva Oliveira Aprovado(a) 4º

Vitor Hugo Vinícios de Souza Desclassificado(a)

Wadyson Azambuja Peixoto Desclassificado(a)

Weverton Oliveira Luz Desclassificado(a)

Winnie Lorrane Garcia Salis Aprovado(a) 52º52º





622920104 631400000

'= EMPENHOS 

PAGOS

'= RP NAO 

PROCESSADOS 

PAGO

Movim. Líquido - 

Moeda Origem 

(Conta Contábil)

Movim. Líquido - 

Moeda Origem 

(Conta Contábil)

8100000000 339018 AUXILIO FINANCEIRO A ESTUDANTES 2.000,00

8144000000 339020 AUXILIO FINANCEIRO A PESQUISADORES 2.800,00

8100000000 339037 LOCACAO DE MAO-DE-OBRA 51.587,15

8144000000 339037 LOCACAO DE MAO-DE-OBRA 510,28

152508
IFMT/CNP/COORDENACAO DE 

COMPRAS
8144000000 339139 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA (INTRA) 1.260,00

339030 MATERIAL DE CONSUMO 375,00

339039 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 195,80

0144000000 339030 MATERIAL DE CONSUMO 3.900,00

339037 LOCACAO DE MAO-DE-OBRA 42.058,93

339039 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 7.408,77 2.636,86

449052 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 5.230,02

0144000000 339018 AUXILIO FINANCEIRO A ESTUDANTES 240,00

339030 MATERIAL DE CONSUMO 112,00

339039 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 668,66

339039 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 37.200,00

449052 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 20.500,00

8250026414 449052 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 11.625,00

101.054,85 89.253,62

Mês Lançamento: MAI/2021

UG Responsável
Fonte Recursos 

Detalhada

Conta Contábil

Natureza Despesa

Total

Pagamentos Executados

0100000000

8100000000

158492

INST.FED.MATO 

GROSSO/CAMPUS CAMPO N. 

PARECIS

8100000000

8144000000

152155 IFMT/RTR/PROEX

152506
IFMT/CNP/COORDENACAO DE 

SERVICOS GERAIS

155094
IFMT/CNP/CAMPUS AVANCADO 

TANGARA DA SERRA

Páginas:



 

Campus Campo Novo do Parecis  
MT 235 Km 12, s/n 
Campo Novo do Parecis – Mato Grosso – CEP 78360-000 
 

 


	Documento assinado eletronicamente por:
	Documento assinado eletronicamente por:
	Documento assinado eletronicamente por:
	Documento assinado eletronicamente por:
	Documento assinado eletronicamente por:
	Documento assinado eletronicamente por:
	Documento assinado eletronicamente por:
	Documento assinado eletronicamente por:
	Documento assinado eletronicamente por:
	Documento assinado eletronicamente por:
	Documento assinado eletronicamente por:
	Documento assinado eletronicamente por:
	Documento assinado eletronicamente por:
	Documento assinado eletronicamente por:
	Documento assinado eletronicamente por:
	Documento assinado eletronicamente por:
	Documento assinado eletronicamente por:
	Documento assinado eletronicamente por:
	Documento assinado eletronicamente por:
	Documento assinado eletronicamente por:
	Documento assinado eletronicamente por:
	Documento assinado eletronicamente por:
	Documento assinado eletronicamente por:
	Documento assinado eletronicamente por:
	Documento assinado eletronicamente por:
	Documento assinado eletronicamente por:
	Documento assinado eletronicamente por:
	Documento assinado eletronicamente por:
	Documento assinado eletronicamente por:
	Documento assinado eletronicamente por:
	Documento assinado eletronicamente por:
	Documento assinado eletronicamente por:
	Documento assinado eletronicamente por:
	Documento assinado eletronicamente por:
	Documento assinado eletronicamente por:
	Documento assinado eletronicamente por:
	Documento assinado eletronicamente por:
	Documento assinado eletronicamente por:

